usum pauperum atque peregrinorum per eorum manus misericorditer cum omni 

humilitate dispensent, teniam vero panem semetipsis solis sacerdotes reservent. 

648 Fred Walter. Corpus /11ris Germt111ici A11tiq11i .. T // Capit11!arit1 Reg11m Fmncomm 11sq11e ad L11d11vic11m pium continens. 

Berolini 1824, pp. 164 - 165. 

649 /V/01111meutn Germanine Historien . l eg11m Sectio JI, Capitularia Tomo f Capit:ularia Regmn Fmncomm, Han noverae 

1.893. Editio nova 1.963, p. 96. 

650 Mo1111me11tn Germn11it1e Historien. Leg11m Sectio //, Capit11úzrit1 Tomo J Capitularia Reg11111 Francornm, Hannoverne 1.893. 
Editio novo, 1976, p. 106. 

-266-

15- CAPITULA SINGILLATIM TRADITA. KAROLO MAGNO 

ADSCRIPTA 

Capitula ltalica65 l 

20- Quicumque res suas pro anima sua ad causam Dei aut ad parentes suos sive 

ad alios homines tradiderit et in hostem aut in servirium Dei irurus fuerit aut ad mor­

tem rradirus, si in ipso itinere aut de ipsa infirmitate morrus fuerit, habear ipse ipsas 

res cui tradirae sunt. Et si morruus non fuerit in ipso itinere aut de ipsa infirmitate, 

recipiar res stias quas tradiderit, si voluerit, et habear in suo iure sicur antea habuir. 

16- MISSI CUIUSDAM ADMONITIO. 801 - 812652 

.. . Peregrinos suscipire in domos vesrras, infirmos visitare, in is qui in carceribus 

sunr misericordiam prevete; .... 

17- HLUDOWICI PII CAPITULARIA 

Capitula e Leges Romana Excerpta. 826?653 

.. . Exenodochium, id est locus venerabilis in quo peregrini suscipiuntur. ... 

(En Ansegisi abbatis capitularium colletio. Liberus secundus654 se recoge esta 

misma norma) 

651 /Vfonumenta Cermnniae Historien. legum Seetio !!, Capitularia Tomo! Cnpitularia Regmn Franeorum. Hannoverae 1.893. 

Editio nova, 1976, p. 220. 

652 Monumenta Cermanine Historien. Legum Seetio f!, Cnpitularia Tomo [ Capitularia Regum Francorum, . Hann overae 

1.893. Ed itio nova, 1976, p. 239. 

653 Monumentn Cermaniae Historien. Legum Seetio !!, Cnpit11laria Tomo ! Cnpiwlarin Regum Frnncorum, . Hannoverae 

1.893. Ed itio nova, 1976, p. 3 1 l. 

654 A101111me11ta Cermanine Historien. legttm Seetio f!, Cnpitularia Tomo I Capitttlarin Regum Franeomm, . Hann overae 

1.893. Editio nova, 1976, p. 42 1. 

-267-

18- EPISTULA EPISCOPORUM AD LUDOVICUM, REGEM 

GERMANJE655 

Titulus XXVII 

Haec quae sequuntur Capitula miserunt Episcopi provinciarum Remensis et 

Rotomagensis a Carisiaco palatio, quo convenerant, per enilonem Rotomagensem 

Archiepiscopum, et Erchanraum Catalaunemsem Episcopum, Hludovico Regi in